Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ
РЕСУРСОВ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 12 июля 2021 г. N 220

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПОРЯДКОМ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫМ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ
КООПЕРАТИВАМ НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЧАСТИ ЗАТРАТ, ПОНЕСЕННЫХ
В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ, УТВЕРЖДЕННЫМ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ПРАВИТЕЛЬСТВА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 МАЯ 2019 Г. N 291

В соответствии с Порядком предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 24 мая 2019 г. N 291 (далее - Порядок), приказываю:
утвердить прилагаемые:
форму заявления о предоставлении субсидии (приложение 1);
форму справки-расчета на предоставление субсидии на возмещение части затрат, понесенных сельскохозяйственным потребительским кооперативом в текущем финансовом году (приложение 2);
форму списка членов сельскохозяйственного потребительского кооператива (приложение 3);
форму реестра документов, подтверждающих передачу имущества (крупного рогатого скота) члену сельскохозяйственного потребительского кооператива (приложение 4);
форму реестра получателей субсидии на возмещение части затрат, понесенных сельскохозяйственным потребительским кооперативом в текущем финансовом году (приложение 5).

Министр
Н.К.ДЕНИСОВ

Приложение 1
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 12.07.2021 N 220

	Форма

	[bookmark: P35]ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

	_______________________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного потребительского кооператива, ИНН/КПП, ОКТМО)

	(далее - Получатель) в лице
_______________________________________________________________
______________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего Получателя)

	действующего на основании
_______________________________________________________________
______________________________________________________________,
(документ, подтверждающий полномочия представителя на осуществление действий от имени Получателя, оформленный в установленном действующим законодательством порядке)

	в соответствии с Порядком предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 24 мая 2019 г. N 291 (далее - Порядок), просит предоставить субсидию на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году (далее - субсидия), связанных с:
_______________________________________________________________
_______________________________________________________________
указать нужное:
приобретением имущества, определенного перечнем Министерства сельского хозяйства Российской Федерации, в целях последующей передачи (реализации) приобретенного имущества в собственность членов (кроме ассоциированных членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива;
приобретением крупного рогатого скота в целях замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего членам (кроме ассоциированных членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива на праве собственности;
приобретением и последующим внесением в неделимый фонд сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта, оборудования для организации хранения, переработки, упаковки, маркировки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции и мобильных торговых объектов для оказания услуг членам сельскохозяйственного потребительского кооператива.
Настоящим подтверждаем, что на
_______________________________________________________________:
(1-е число месяца, предшествующего месяцу подачи настоящего заявления)

	1) у Получателя отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
2) у Получателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Нижегородской областью;
3) Получатель не должен находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся Получателем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Получателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
4) Получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
5) Получатель не получает средства из федерального и областного бюджетов на основании иных нормативных правовых актов на цели, установленные пунктом 1.5 Порядка;
6) в отношении Получателя не выявлены факты нарушения условий, установленных при получении бюджетных средств, и их нецелевого использования (данное ограничение не распространяется на Получателя, устранившего нарушения, либо возвратившего средства в соответствующий бюджет);
7) Получатель использует право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость
_______.
(да, нет)

	С условиями предоставления субсидии, установленными Порядком, ознакомлен.
Получатель представил в
_______________________________________________________________
(орган управления сельским хозяйством муниципального образования Нижегородской области)

	полный комплект документов, необходимых для получения субсидии в соответствии с Порядком.
_______________________________________________________________
(контактные телефоны, почтовый адрес, адрес электронной почты)

	_______________________________________________________________
К настоящему заявлению прилагаются документы на ____ листах (опись прилагается).

	______________________________
______________________________
______________________________
Должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись
	____________________ 20__ г.
дата представления заявления, печать (при наличии)

	______________________________
______________________________
______________________________
Должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) и подпись должностного лица, принявшего заявление
	_____________________ 20__ г.
дата и время приема

Приложение 2
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 12.07.2021 N 220

[bookmark: P98]СПРАВКА-РАСЧЕТ
на предоставление субсидии на возмещение
части затрат, понесенных сельскохозяйственным
потребительским кооперативом в текущем финансовом году
за период
____________________________________________________________
(наименование получателя, муниципального образования
Нижегородской области)

	N п/п
	Наименование приобретенного имущества/вид крупного рогатого скота/сельскохозяйственной техники, специализированного автотранспорта, оборудования и мобильных торговых объектов
	Количество, единицы (головы)
	Стоимость за единицу (голову), рублей
	Общий объем понесенных затрат, рублей <*>
	Размер субсидии, %
	Предельный размер субсидии, рублей
	Причитающаяся субсидия, рублей (гр. 9 = min (гр. 5 x гр. 6, гр. 7))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	x

	Итого
	x
	x

--------------------------------
<*> Для получателей - плательщиков налога на добавленную стоимость (далее - НДС) - общий объем понесенных затрат без учета НДС, для получателей, имеющих освобождение от уплаты НДС, - общий объем понесенных затрат.

	Руководитель
	_________
(подпись)
	_________________________________
(расшифровка подписи)

	"___" ________________ 20__ г.

	М.П. (при наличии)

Приложение 3
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 12.07.2021 N 220

[bookmark: P160]Список
членов сельскохозяйственного потребительского кооператива
на _____________________________
(дату подачи заявки)

____________________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного потребительского
кооператива (далее - кооператив))

	N п/п
	Наименование или фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) члена кооператива
	ИНН
	Адрес регистрации
	Дата вступления в кооператив
	Относится к числу сельскохозяйственных товаропроизводителей (да/нет)
	Категория субъекта малого и среднего предпринимательства <*>
	Дата включения в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - реестр, МСП)
	Дата исключения из реестра (при наличии указанных сведений)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2

--------------------------------
<*> Указывается категория субъекта МСП согласно сведениям из реестра - микропредприятие, малое предприятие или среднее предприятие.

	Руководитель
	_________
(подпись)
	_________________________________
(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	"___" ________________ 20__ г.

Приложение 4
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 12.07.2021 N 220

Форма

[bookmark: P229]РЕЕСТР
документов, подтверждающих передачу имущества (крупного
рогатого скота) члену сельскохозяйственного
потребительского кооператива <*>
за _____________ год
___________________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного потребительского
кооператива, ИНН/КПП, ОКТМО)

	N п/п
	Реквизиты документов, подтверждающих передачу (реализацию) имущества (крупного рогатого скота) члену сельскохозяйственного потребительского кооператива
	Наименование, ИНН члена сельскохозяйственного потребительского кооператива
	Наименование переданного имущества (вид крупного рогатого скота)
	Стоимость переданного имущества (крупного рогатого скота), тыс. рублей
	Процент стоимости имущества (крупного рогатого скота), переданного (реализованного) в собственность одного члена кооператива, от общей стоимости приобретенного имущества (поголовья), %
	Возраст приобретенного крупного рогатого скота в соответствии с договором купли-продажи <**>

	Наименование документа
	Дата документа
	Номер документа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	2

	Руководитель
	_________
(подпись)
	_________________________________
(расшифровка подписи)

	М.П. (при наличии)

	"___" ________________ 20__ г.

--------------------------------
<*> Представляется заявителями для получения субсидии на цели, предусмотренные подпунктами 1, 2 пункта 1.5 Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам на возмещение части затрат, понесенных в текущем финансовом году, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 24 мая 2019 г. N 291 (далее - Порядок).
<**> Указывается заявителями для получения субсидии на цели, предусмотренные подпунктом 2 пункта 1.5 Порядка. Возраст приобретенного крупного рогатого скота в целях замены крупного рогатого скота, больного или инфицированного лейкозом, принадлежащего членам (кроме ассоциированных членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива на праве собственности, не должен превышать 2 года.

Приложение 5
к приказу министерства сельского хозяйства
и продовольственных ресурсов
Нижегородской области
от 12.07.2021 N 220

Форма

[bookmark: P300]РЕЕСТР ПОЛУЧАТЕЛЕЙ
субсидии на возмещение части затрат, понесенных
сельскохозяйственным потребительским кооперативом
в текущем финансовом году
____________________________________________________________
(наименование муниципального образования
Нижегородской области)

	N п/п
	Наименование получателя
	ИНН
	Общий объем понесенных затрат, рублей <*>
	Размер субсидии, %
	Предельный размер субсидии, рублей
	Причитающаяся субсидия, рублей (гр. 7 = min (гр. 4 x гр. 5, гр. 6))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого

	Руководитель органа управления сельским хозяйством

	подпись

	расшифровка подписи

	Главный бухгалтер органа управления сельским хозяйством

	подпись

	расшифровка подписи

	________________ 20__ г.

	М.П.